
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОСЕМЕЙКИНО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от «11» декабря 2023 года № 144 

 

 

Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых 

Администрацией городского поселения Новосемейкино 

муниципального района Красноярский Самарской области 

В соответствии с Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Постановлением Правительства Самарской области от 27.03.2015 № 149 «Об 

утверждении Типового перечня муниципальных услуг, предоставляемых 

органами местного самоуправления муниципальных образований Самарской 

области», в целях повышения качества и доступности муниципальных услуг, 

предоставляемых Администрацией городского поселения Новосемейкино 

муниципального района Красноярский Самарской области,  руководствуясь 

Уставом Администрация городского поселения Новосемейкино муниципального 

района Красноярский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить реестр муниципальных услуг, предоставляемых 

Администрацией городского поселения Новосемейкино муниципального района 

Красноярский Самарской области согласно Приложению 1. 

2. Постановление № 48 «Об утверждении реестра муниципальных услуг, 

предоставляемых Администрацией городского поселения Новосемейкино 

муниципального района Красноярский Самарской области» от 15.10.2015г., 



считать утратившим силу. 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на 

официальном сайте администрации городского поселения Новосемейкино 

муниципального района Красноярский Самарской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя главы Коваленко В.И. 

 

 

Глава городского поселения Новосемейкино                               В.И. Лопатин 

       

 



Приложение  

    к постановлению администрации 

городского поселения Новосемейкино  

муниципального района Красноярский  

Самарской области 

    от 11.12.2023 г. № 144 

Реестр 

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией городского поселения Новосемейкино 

муниципального района Красноярский Самарской области 

 

N 

п/п 

Наименование 

муниципальной услуги 

Нормативный правовой акт, 

регламентирующий предоставление 

муниципальной услуги 

Наименование 

органа местного 

самоуправления и 

(или) 

подведомственно

й организации, 

предоставляющих 

муниципальную 

услугу 

Получатель 

муниципальн

ой услуги 

Условие 

предоставл

ения 

муниципал

ьной 

услуги 

1 2 3 4 5 6 

1 Присвоение, изменение 

и аннулирование адресов 

объектов адресации на 

территории городского 

поселения 

Новосемейкино 

муниципального района 

Красноярский 

Самарской области 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской 

Федерации»; 

Федеральный закон от 27.07.2010 № 

210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг»; 

Федеральный закон от 28.12.2013 № 

443-ФЗ «О федеральной информационной 

адресной системе и о внесении изменений в 

Федеральный закон «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»; 

Федеральный закон от 24.07.2007 № 

221-ФЗ «О государственном кадастре 

Администрация 

городского 

поселения 

Новосемейкино 

муниципального 

района 

Красноярский 

Физические и 

юридические 

лица 

Бесплатно 



недвижимости»; 

Федеральный закон от 02.05. 2006 года 

№ 59-ФЗ «О порядке рассмотрения 

обращений граждан Российской 

федерации»; 

Устав городского поселения 

Новосемейкино муниципального района 

Красноярский Самарской области. 

2 Выдача документов 

(выписки из домовой 

книги, карточки учета 

собственника жилого 

помещения, справок и 

иных документов, 

предусмотренных 

законодательством 

Российской Федерации 

Конституция Российской Федерации  

Федеральный закон от 07.07.2003 № 

112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»  

Федеральный закон от 27.07.2010 № 

210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг»  

Федеральный закон от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской 

Федерации»; 

Устав городского поселения 

Новосемейкино муниципального района 

Красноярский Самарской области. 

Администрация 

городского 

поселения 

Новосемейкино 

муниципального 

района 

Красноярский 

Физические и 

юридические 

лица 

Бесплатно 

3 Предоставление 

разрешения на 

осуществление земляных 

работ на территории 

городского поселения 

Новосемейкино 

муниципального района 

Красноярский 

Самарской области 

Земельным кодексом Российской 

Федерации от 25.10.2001г. № 136-ФЗ; 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской 

Федерации»; 

Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-

ФЗ «О порядке рассмотрения обращений 

граждан Российской Федерации»; 

Федеральный закон от 27.07.2010 № 

210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг»; 

Закон Самарской области от 03.10.2014 

№89-ГД «О предоставлении в Самарской 

Администрация 

городского 

поселения 

Новосемейкино 

муниципального 

района 

Красноярский 

Физические и 

юридические 

лица 

Бесплатно 



области государственных и муниципальных 

услуг по экстерриториальному принципу»; 

Устав городского поселения 

Новосемейкино муниципального района 

Красноярский Самарской области. 

4 Предоставление 

разрешения на условно 

разрешенный вид 

использования 

земельного участка или 

объекта капитального 

строительства 

Земельный кодекс Российской 

Федерации; 

Градостроительный кодекс Российской 

Федерации; 

Федеральный закон от 06.10.2003 N 

131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской 

Федерации»; 

Федеральный закон от 29.12.2004 N 

191-ФЗ «О введении в действие 

Градостроительного кодекса Российской 

Федерации»; 

Федеральный закон от 27.07.2010 N 

210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг»; 

Федеральный закон от 06.04.2011 № 63-

ФЗ «Об электронной подписи (в ред.  

Постановления №144 от 07.04.2020 г.); 

Закон Самарской области от 03.10.2014 

N 89-ГД «О предоставлении в Самарской 

области государственных и муниципальных 

услуг по экстерриториальному принципу»; 

Закон Самарской области от 12.07.2006 

N 90-ГД                                «О 

градостроительной деятельности на 

территории Самарской области»; 

Закон Самарской области от 11.03.2005 

N 94-ГД «О земле»; 

Правила землепользования и застройки 

городского поселения Новосемейкино 

муниципального района Красноярский 

Администрация 

городского 

поселения 

Новосемейкино 

муниципального 

района 

Красноярский 

Физические и 

юридические 

лица 

Бесплатно 



Самарской области; 

Устав городского поселения 

Новосемейкино муниципального района 

Красноярский Самарской области 

5 Предоставление 

разрешения на 

отклонение от 

предельных параметров 

разрешенного 

строительства, 

реконструкции объектов 

капитального 

строительства 

Земельный кодекс Российской 

Федерации; 

Градостроительный кодекс Российской 

Федерации; 

Федеральный закон от 06.10.2003 N 

131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской 

Федерации»; 

Федеральный закон от 29.12.2004 N 

191-ФЗ «О введении в действие 

Градостроительного кодекса Российской 

Федерации»; 

Федеральный закон от 27.07.2010 N 

210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг»; 

Федеральный закон от 06.04.2011 № 63-

ФЗ «Об электронной подписи»; (в ред.  

Постановления №143 от 07.04.2020 г.). 

Закон Самарской области от 03.10.2014 

N 89-ГД «О предоставлении в Самарской 

области государственных и муниципальных 

услуг по экстерриториальному принципу»; 

Закон Самарской области от 12.07.2006 

N 90-ГД                                «О 

градостроительной деятельности на 

территории Самарской области»; 

Закон Самарской области от 11.03.2005 

N 94-ГД «О земле»; 

Правила землепользования и застройки 

городского поселения Новосемейкино 

муниципального района Красноярский 

Самарской области; 

Администрация 

городского 

поселения 

Новосемейкино 

муниципального 

района 

Красноярский 

Физические и 

юридические 

лица 

Бесплатно 



Устав городского поселения 

Новосемейкино муниципального района 

Красноярский Самарской области 

6 Подготовка и 

утверждение 

документации по 

планировке территории 

Градостроительный кодекс Российской 

Федерации от 29.12.2004 N 190-ФЗ (ред. от 

04.08.2023) 

Устав администрации городского 

поселения Новосемейкино муниципального 

района Красноярский Самарской области 

Администрация 

городского 

поселения 

Новосемейкино 

муниципального 

района 

Красноярский 

Физические и 

юридические 

лица 

Бесплатно 

7 Предоставление жилого 

помещения по договору 

социального найма 

Жилищный кодекс Российской 

Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ; 

Федеральный закон от 21.04.2006 № 59-

ФЗ «О порядке рассмотрения обращений 

граждан Российской Федерации»; 

Федеральный закон от 27.07.2010г. № 

210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг»; 

Постановление Правительства 

Российской Федерации от 21.05.2005г. № 

315 «Об утверждении типового договора 

социального найма жилого помещения»; 

Устав городского поселения 

Новосемейкино муниципального района 

Красноярский Самарской области 

Администрация 

городского 

поселения 

Новосемейкино 

муниципального 

района 

Красноярский 

Физические и 

юридические 

лица 

Бесплатно 

8 Установление сервитута 

в отношении земельного 

участка, находящегося в  

муниципальной 

собственности на 

территории городского 

поселения 

Новосемейкино 

муниципального района 

Красноярский 

Земельный кодекс Российской 

Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ; 

Федеральныйзаконот25.10.2001. №137-

ФЗ«ОвведениивдействиеЗемельного 

кодекса Российской Федерации»; 

Гражданский кодекс Российской 

Федерации (часть первая) от 30.11.1994 № 

51-ФЗ; 

Федеральный закон от 13.07.2015 № 

218-ФЗ «О государственной регистрации 

Администрация 

городского 

поселения 

Новосемейкино 

муниципального 

района 

Красноярский 

Физические и 

юридические 

лица 

Бесплатно 



недвижимости» 

Устав городского поселения 

Новосемейкино муниципального района 

Красноярский Самарской области 

9 Признание помещения 

жилым помещением, 

жилого помещения 

непригодным для 

проживания и 

многоквартирного дома 

аварийным и 

подлежащим  сносу или 

реконструкции 

Жилищный кодекс Российской 

Федерации от 29.12.2004 N 188-ФЗ (ред. от 

24.06.2023) (с изм. и доп., вступ. в силу с 

01.07.2023) 

Устав городского поселения 

Новосемейкино муниципального района 

Красноярский Самарской области 

Администрация 

городского 

поселения 

Новосемейкино 

муниципального 

района 

Красноярский 

Физические и 

юридические 

лица 

Бесплатно 

10 Выдача разрешения на 

вырубку (снос) зеленых 

насаждений 

Федеральный закон от 10.01.2002 № 7-

ФЗ «Об охране окружающей среды»; 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской 

Федерации»; 

Устав городского поселения 

Новосемейкино муниципального района 

Красноярский Самарской области. 

Администрация 

городского 

поселения 

Новосемейкино 

муниципального 

района 

Красноярский 

Физические и 

юридические 

лица 

Бесплатно 

11 Предоставление права на 

въезд и передвижение 

грузового 

автотранспорта в зонах 

ограничения его 

движения по 

автомобильным дорогам 

регионального или 

межмуниципального, 

местного значения 

      Федеральный закон "Устав 

автомобильного транспорта и городского 

наземного электрического транспорта" от 

08.11.2007 N 259-ФЗ 

Устав городского поселения 

Новосемейкино муниципального района 

Красноярский Самарской области 

Администрация 

городского 

поселения 

Новосемейкино 

муниципального 

района 

Красноярский 

Физические и 

юридические 

лица 

Бесплатно 

12 Выдача разрешений на 

выполнение 

авиационных работ, 

Воздушный кодекс Российской Федерации, 

постановление Правительства РФ от 11.03.2010 

№ 138 «Об утверждении Федеральных правил 

использования воздушного пространства 

Администрация 

городского 

поселения 

Физические и 

юридические 

лица 

Бесплатно 



парашютных прыжков, 

демонстрационных 

полетов воздушных 

судов, полетов 

беспилотных 

летательных аппаратов, 

подъема привязных 

аэростатов над 

населенными пунктами, 

а также посадка (взлет) 

на расположенные в 

границах населенных 

пунктов площадки, 

сведения о которых не 

опубликованы в 

документах 

аэронавигационной 

информации 

Российской Федерации», Устав городского 

поселения Новосемейкино муниципального 

района Красноярский Самарской области 

Новосемейкино 

муниципального 

района 

Красноярский 

13 Организация 

газоснабжения 

населения в границах 

городского поселения 

Новосемейкино 

муниципального района 

Красноярский 

Самарской области в 

пределах полномочий, 

установленных 

законодательством 

Российской Федерации 

Федеральный закон от 31.03.1999 № 69-

ФЗ «О газоснабжении в Российской 

Федерации»; 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 

131-ФЗ (ред. от 06.02.2023)                   «Об 

общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»; 

Федеральный закон от 27.07.2010 № 

210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг» 

 

Администрация 

городского 

поселения 

Новосемейкино 

муниципального 

района 

Красноярский 

Физические и 

юридические 

лица 

Бесплатно 

 


